



PLANOEN KOPIAGAILU ETA FOTOKOPIAGAILUETARAKO ERREPRODUKZIO-PAPERAREN HORNIDURA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO BALDINTZA BEREZIEN PLEGUAREN KARATULA ESPEDIENTE-ZK.: 3276

Harmonizatuko araubidearen menpe dagoen kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☐ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☒ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☒ Gerentea
3. - Kontratuaren arduraduna:	Janire Bijueska Bedialauneta
4.- Kontratazioko Zuzendariordetzako harremanetarako datuak:	www.contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak: telefono-zk.:94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.com www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: BBUPn eskatuko den planoen kopiagailu eta fotokopiagailuetarako erreprodukzio-paperaren hornidura. 2.- Bete beharreko premiak Ur Partzuergoak, bere ohiko funtzionamendurako, fotokopiak erreproduzitzeko eta inprimatzeko zerbitzua behar du (bulego eta instalazio desberdinen artean banatuta), baita erreprografiako zentro orokorra ere, Albiako egoitzan. Azken urteotan, ingurumenarekiko sentsibilizazioa dela eta, fotokopia-kopurua murrizten saiatu da. Hala ere, oraindik ere eskatzen den zerbitzua da, eta uniformetasunez erantzun behar zaio funtzionamenduan, arlo edo sail bakoitzaren une bakoitzeko beharrei erantzuteko material eta kalitate berberak erabilia. 3.- Lotetan banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Loteetan zatituta ez egotearen justifikazioa Ur Partzuergoak, ohiko funtzionamendurako, inprimaketa fotokopiatzeko erreprodukzio zerbitzua behar du (bulegoen artean banatuta), baita planoak kopiatzeko zentroa ere. Hornidura hori zatitu gabe lizitatuko da, lotetan, Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren eremu guztietako inprimagailuen, fotokopiagailuen eta plotter-en kontsumo-beharrei erantzuteko, funtzionamenduan uniformetasuna erakutsita, material eta kalitate berberak erabilia; horretarako, une bakoitzean arlo edo sail bakoitzaren beharrei erantzungo dieten entrega-eskaera desberdinak egingo dira.
4.- CPV: 30197642-8 Fotokopiagailuetarako papera eta paper xerografikoa.
5.-Aldagaiak edo alternatibak onartzea: ☐BAI ☒EZ
6.- Izaera juridikoa:



B.- KONTRATUAREN XEDEA

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.-KONTRATUAREN PREZIOA

1.-Lizitazio-aurrekontua
(BEZik gabe)

HAMAZAZPI MILA EURO (17.000,00 €) BEZik GABE

2.-Kontratuaren balio zenbatetsia: 34.000 euro
Loteak: ☐ BAI ☒ EZ

3.- Prezioa zehazteko sistema:
☐ Oroharreko prezioa
☒ Aleko prezioak

4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena:

Kontratuaren urteko aurrekontuak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa hauek dira:
920,03.220.01

2026. urteko PARTIDA: 920.03.220.01 8.500,00 euro, BEZik gabe.
2027. urteko PARTIDA: 920.03.220.01 8.500,00 euro, BEZik gabe.

5.-Prezioak berrikustea:
☐ BAI ☒ Ez

6.-Kanpoko funtsekin finantzatzea:
☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Arrunta, hileko ziurtagiria

8.- Ordainketak kontura: EZ

D.-KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupena guztira: HAMABI (12) HILABETE

2.-Epe partzialak.
☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena
☒ BAI ☐ EZ
HAMABI (12) HILABETEKO luzapen (1) BAT

4.- Berme-epea: Ez da aplikatu behar

5.-Kontratua betetzeko tokia: Instalazioak Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren instalazioak, baldintza tekniko berezien pleguan adierazita.

6.- Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

Ez da eskatzen

F.-KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Ez da eskatzen



G.- KAUDIMEN TEKNIKO ETA PROFESIONALA
--

Ez da eskatzen

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA
--

1.- GUTUN-AZAL BAKARRA. Erantzukizunpeko adierazpena eta automatikoki kuantifikatzeko irizpideak.



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEAK:

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da l. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

a) Prezioen zerrenda.

Lizitatzailleek jarraian zehazten diren material guztien unitate-prezioak adierazi beharko dituzte, horien zenbatekoan eskubide, gastu, onura, zerga (BEZ kanpo) eta abar guztiak sartuta. Horrela, hornitutako materialei eskaintako prezioak aplikatzearen ondoriozko zenbatekoak ordainduko dira.

Lizitatzailleen eskaintza ekonomikoak homogeneizatzerakoan, kontuan hartuko da aurreikusitako kontsumo hori.

Aleko prezioen zerrenda eta eskaintzak homogeneizatzeko zenbatetsitako neurketak:

Prezio-zk.	Materialak	Urte baterako aurreikusitako unitateak	Eskaintako prezioa	GUZTIRA
1	0,914 x 50 m eta 90 g/m ² -ko Cad-Jet plotter paper-biribilki opakua	20		
2	Fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea, A motako 75 g/m ² -ko DIN A-4 tamainakoa	500		
3	Fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea, A motako 75 g/m ² -ko DIN A-3 tamainakoa	25		
4	Fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea, A motako 80 g/m ² -ko DIN A-4 tamainakoa	50		
5	Fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea, A motako 80 g/m ² -ko DIN A-3 tamainakoa	25		
6	Kolore-fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea B motako 80 g/m ² -ko DIN A-4 tamainakoa	1500		
7	Kolore-fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea B motako 80 g/m ² -ko DIN A-3 tamainakoa	100		
8	Kolore-fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea B motako 90 g/m ² -ko DIN A-4 tamainakoa	25		
9	Kolore-fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea B motako 90 g/m ² -ko DIN A-3 tamainakoa	25		
10	Kolore-fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea B motako 100 g/m ² -ko DIN A-4 tamainakoa	25		
11	Kolore-fotokopiagailuetarako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea B motako 100 g/m ² -ko DIN A-3 tamainakoa	25		
12	Fotokopiagailuetarako birziklatutako erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea D motako 80 g/m ² -ko DIN A-4 tamainakoa	50		
13	Fotokopiagailuetarako kolorezko erreproduzko-papereko 500 orrialdeko paketea D motako 80 g/m ² -ko DIN A-4 tamainakoa	25		

ESKAINZA BAZTERTZEKO EZ-BETETZE TEKNIKOAK

Plikatik kanpo geratuko da eskatutako produktu guztiak ez eskaintzea.



I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik administrazio-baldintza berezien pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consorciodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

Ez da behar.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Kontratua prozedura ireki bidez adjudikatuko zaio preziorik baxuena duen eskaintza aurkezten duen lizitatzailerari. Izan ere, egin beharreko horniduraren ezaugarriak direla-eta, adjudikatzeko irizpide erabakitzaile bakarra da.

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak aurkezteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarteratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Ohi baino baxuagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino baxuagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzailerak bakarrik dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Bi lizitatzailerak daudenean, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Hiru lizitatzailerak daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnean. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago daudenean aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoa direnean. Dena den, horien artean batez bestekoa 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan gainditzen duten eskaintzak badaude, batezbestekoa kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berria ezartzea eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria hiru eskaintza merkeenekin kalkulatu da.

Talde bereko enpresen eskaintzak aurkezten badira, baxuegiak izateagatik susmagarriak diren eskaintzak identifikatzeko araubidean, bakar-bakarrik hartuko da kontuan eskaintzarik baxuena, eskaintza banaka edo taldekoak ez diren, baina aldi baterako elkarte gisa jarduten duten beste enpresa edo enprekin batera aurkeztea gorabehera.

4.- Lizitatzailerak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:

Ez da aplikatu behar.



L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizun-asegurua baduela egiaztatzen duen ziurtagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

BAI

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☐ BAI

☒ EZ